
                      ZPRAVODAJ  Východočeské divize 
 
 
 
 
 
 
 

 

                               Ročník 2014/15             Číslo :  1                  Trutnov 13.9.2014 
 
Tak a máme první letošní kolo za sebou. Hosté byli třikrát úspěšní a vzhledem k výkonům je nutno dodat, že se letos bude na co 
dívat. Již v prvním kole dvě družstva přes 28 stovek a dva hráči přes 500, to je nádhera. Jen aby nám to vydrželo…. 

 Východočeská divize 
SK SC Svitavy-Lány -  SKK Jičín B 4:12 2463-2485   12.09. 
TJ Jiskra Hylváty -  SKK Třebechovice pod Orebem 12:4 2604-2509   12.09. 
KK Vysoké Mýto -  TJ Červený Kostelec B 14:2 2598-2429   11.09. 
SKK Hořice C -  SKK Hořice B 2:14 2528-2668   12.09. 
SKK Vrchlabí B -  SKP Kuželky Hradec Králové 4:12 2719-2816   12.09. 
SK Kuželky Přelouč -  TJ Start Rychnov nad Kněžnou B 11:5 2601-2585   12.09. 
TJ Lokomotiva Trutnov A -  TJ Lokomotiva Trutnov B 12:4 2818-2670   12.09. 

Tabulka: 
 1. SKK Hořice B 1 1 0 0 14:2 2668 2 
 2. KK Vysoké Mýto  1 1 0 0 14:2 2598 2 
 3. TJ Lokomotiva Trutnov A 1 1 0 0 12:4 2818 2 
 4. SKP Kuželky Hradec Králové  1 1 0 0 12:4 2816 2 
 5. TJ Jiskra Hylváty  1 1 0 0 12:4 2604 2 
 6. SKK Jičín B 1 1 0 0 12:4 2485 2 
 7. SK Kuželky Přelouč  1 1 0 0 11:5 2601 2 
 8. TJ Start Rychnov nad Kněžnou B 1 0 0 1 5:11 2585 0 
 9. SKK Vrchlabí B 1 0 0 1 4:12 2719 0 
 10. TJ Lokomotiva Trutnov B 1 0 0 1 4:12 2670 0 
 11. SKK Třebechovice pod Orebem  1 0 0 1 4:12 2509 0 
 12. SK SC Svitavy-Lány  1 0 0 1 4:12 2463 0 
 13. SKK Hořice C 1 0 0 1 2:14 2528 0 
 14. TJ Červený Kostelec B 1 0 0 1 2:14 2429 0 
 
 SK SC Svitavy-Lány 2463 4:12 2485 SKK Jičín B 

 RUSOVÁ Gabriela 392 0:2 411 LOUDA Pavel 
 NOVÁK Milan 443 0:2 452 PAVLATA Vladimír 
 KABELKA Pavel 409 2:0 390 KŘÍŽ Pavel 
 UHERKA Emil 397 0:2 403 MAZÁČEK Martin 
 RUS Jiří 427 2:0 422 KŘÍŽ Jaroslav 
 RUS Petr 395 0:2 407 PLAŇANSKÝ Agaton st. 
 
rozhodčí: RUS Petr 
diváků: 7  utkání trvalo: 5:25 
 
 TJ Jiskra Hylváty 2604 12:4 2509 SKK Třebechovice pod Orebem 

 VENCL Jan 437 2:0 376 MORAVEC Luděk 
 KAPLAN Jaroslav 416 0:2 421 RYNT Josef 
 PRAŽÁK Tomáš 430 2:0 410 MOTYČKA Oldřich 
 JEDLIČKA Ladislav 429 2:0 424 DVOŘÁK Josef 
 STEJSKAL Jakub 445 0:2 447 CUPAL Miroslav 
 KAPLAN Zdeněk 447 2:0 431 KINDL Roman 
 
rozhodčí: PRAŽÁK Tomáš 
diváků: 5  utkání trvalo: 4:30 



 
 KK Vysoké Mýto 2598 14:2 2429 TJ Červený Kostelec B 

 LEDAJAKS Josef 432 2:0 407 KEJZLAR Zdeněk 
 DOLEŽAL Pavel 421 0:2 437 ADAMŮ František 
 ZVEJŠKA Jiří 422 2:0 408 VLČEK Michal 
 HYNEK Michal 389 2:0 354 BARTOŠ Jan (*) 
 STRÁNÍK Jaroslav 437 2:0 402 LINHART Petr 
 KAŠPAR Václav 497 2:0 421 KAŠPAR Jindřich 
 
střídání: od 51. hodu: BARTOŠ Jan + JANKO Pavel 
rozhodčí: LEDAJAKS Josef 
diváků: 5  utkání trvalo: 4:30 
 
 SKK Hořice C 2528 2:14 2668 SKK Hořice B 

 MASOPUST Jan 427 0:2 441 MAZURA Martin 
 DYMÁČEK Zdeněk 434 2:0 429 VOKÁČ Petr 
 BAGOVÁ Nela 426 0:2 453 MĚKOTA Zdeněk 
 PADEVĚT Otto 407 0:2 459 KOŠŤÁL Karel 
 INQUORT Václav 405 0:2 453 FIKAR Ondřej 
 VLÁŠEK Bartoloměj 429 0:2 433 NÁLEVKA Miroslav 
 
rozhodčí: DYMÁČEK Martin 
diváků: 10  utkání trvalo: 2:30 
 
 SKK Vrchlabí B  2719 4:12 2816 SKP Kuželky Hradec Králové 

 MARŠÍK Pavel 448 0:2 461 VANÍČEK Jiří 
 ŠŤASTNÍK Vladimír 480 2:0 452 ŠOLC Martin 
 ŠIMŮNKOVÁ Renata 421 0:2 504 BERÁNEK Ladislav 
 GLOS Josef ml. 498 2:0 426 VÍŠEK Petr 
 POKORNÝ Josef 448 0:2 477 DIVIŠ Zdeněk 
 MARŠÍK Zdeněk 424 0:2 496 NĚMEČEK Jaroslav 
 
rozhodčí: POKORNÝ Josef 
diváků: 20  utkání trvalo: 2:30 
 
 SK Kuželky Přelouč 2601 11:5 2585 TJ Start Rychnov nad Kněžnou B 

 ZEMAN Petr 428 2:0 394 GÁLUS Petr 
 JANOVSKÝ Karel 416 0:2 440 HOLAKOVSKÝ Martin 
 KASA Dušan 444 2:0 436 PÁCHA Jiří 
 SKALA Miroslav 433 0:2 471 SENIURA Jakub 
 MILÁČEK Petr 455 1:1 455 JUNG Libor 
 JAROLÍM Tomáš 425 2:0 389 ŠMEJDA Jaroslav 
 
rozhodčí: JANOVSKÝ Karel 
diváků: 11  utkání trvalo: 2:45 
Utkání hrané v přátelské atmosféře plné oboustranného fandění bylo od začátku až do konce velmi vyrovnané. V souboji 
Petrů Zemana a Gáluse tahal po 3/4 utkání za kratší konec domácí hráč, aby skvělou poslední dorážkou nakonec přiklonil 
pomyslnou misku vah na svoji stranu. Na vedlejších drahách si Martin Holakovský vytvořil v souboji s Karlem 
Janovským v první půlce mírný náskok, který po změně drah ještě navýšil a první třetina utkání tak skončila 2:2 při 
vedení domácího družstva o 10. V prostřední části utkání byl k vidění naprosto vyrovnaný souboj Dušana Kasy s Jirkou 
Páchou. Jirkovi se nepovedla poslední otvírka a to v podstatě rozhodlo o Dušanově těsném vítězství. Na vedlejších 
drahách vyrukoval Kuba Seniura na domácího matadora Mirka Skalu úvodní drahou 253 a na to neměl domácí hráč 
odpověď. Druhá půlka byla sice již vyrovnaná, ale body putují do hostující šatny a před závěrem je stav nerozhodný 4:4 a 



+20 klacků pro hosty. V závěrečné části Petr Miláček ve svém pro letošek pravděpodobně posledním divizním utkání 
bojoval s Liborem Jungem o každou kuželku a posledním hodem nakonec vydřel remízu. Na drahách 3-4 Jarda Šmejda 
roli domácímu Tomáši Jarolímovi výrazně usnadnil a tak se zrodila vydřená výhra domácího celku o 16 kuželek v 
poměru 11:5.     P.M. 
 
 
 TJ Lokomotiva Trutnov A 2818 12:4 2670 TJ Lokomotiva Trutnov B 

 PLŠEK Marek 508 2:0 476 HOFMANN Karel 
 HOLÝ Petr 480 2:0 460 BABKA Zdeněk 
 KOTEK Petr 439 0:2 469 KUŽEL Miroslav 
 STRAKA Roman 464 2:0 395 VEIGL Miloš (*) 
 RYŠAVÝ Tomáš 487 2:0 404 PROKOPEC Josef 
 JENÍČEK Jaroslav 440 0:2 466 JUSKO Jaroslav 
 
střídání: od 51. hodu: VEIGL Miloš + KAMMELOVÁ Eva 
rozhodčí: KAMMELOVÁ Eva 
diváků: 51  utkání trvalo: 4:30 
Tak už to opět začalo! 
Po čtvrtečním utkání „céčka“ se v pátek 12.9. utkala družstva „A“ a „B“ trutnovských kuželkářů v 1.Vč divizi. Kulisa 
famózní, vždyť kdy se ve stařičké kuželně mačkalo 51!!! neplatících diváků!! Společně s hráči obou družstev to byl 
pořádný kotel… 
A jak to probíhalo : 
Načínáci, dorostenec  Mára Plšek a „zlatá packa“ Karel Hofmann, po vyrovnané půlce a krásných 252 shozených 
kuželkách, pokračovali v bezva utkání, kdy se nakonec oba stali nejlepšími ve svých družstvech. A Márovi se kvalitní 
letní příprava vyplatila – kdypak padlo v Trutnově 508?! Rekordman kuželny Milda Veigl (512) se při existenci a JEN 
osmičce určitě nesmál…No a Karel stabilně pěkných 476.(508:476) 
Exligista Petr Holý poznával opět záludnosti „dvojky“ dráhy a po 252 na „jedničce“ na ní skolil 228, celkem krásných 
480. Soupeř Zdenda Babka zlobil, po výměně drah se dostal i do vedení, ale špatné otvírky středem mu nedovolily utkání 
úplně otočit – 460 a prohra o 20 určitě není ostudou.(480:460) 
Další náhradník, dorostenec Petr Kotek, ukočíroval nervozitu ze zaplněné kuželny, střídal pěkné hody s méně zdařilými, 
bojoval, ale 439 nemohlo na kvalitní výkon dobře hrajícího Mirka Kužela stačit. Po jeho 469 se smrsknul náskok „A“ na 
22 kuželek a stále bylo o co hrát.(439:469) 
Případný zvrat nedopustil exligový Roman Straka, jehož to tam vzadu okrádalo a okrádalo, ale s jednou chybou odehrané 
utkání nakonec znamenalo 464 shozených kolků. Miloš Veigl za béčkaře s 10-ti chybami v dorážce neměl šanci a tak se 
po půlce střídalo. Eva Kammelová měla problém dostat se do ulice, Mildovi pomohla na půlce výkonem lepším o 21 
kuželek a vylepšila číslo na společných 395 kuželek . To už bylo pro „A“ +91 kolků.(464:395) 
Tomáš Ryšavý za „A“ a Pepa Prokopec  za „B“, to byla další dvojce. Vyrovnané plné, půlka 231 : 210. Ve druhé se 
Tomáš, po opět vyrovnaných plných, rozehrál k výkonu „jak by to mělo vypadat“ a dorážkou 108 : 52 souboj 
rozhodl.(487:404) 
Dotahováci šli do mače za rozhodnutého stavu v klidu (+174) a klid byl u Jardy Jeníčka asi moc velký, protože dráhu 
s Jardou Juskem prohrál o 47…Naštěstí ukázal jak se má bojovat a po dráze 256 prohrál jen o 26.(440:466)  
Nakonec vyhrálo „A“  12 : 4 ,v rekordu kuželny 2818 : 2670 a Mára Plšek přidal rekord kuželny dorostenecký – 508. 
Výměna stavěčů pomohla, utkání se hrálo pouhých 4,5 hodiny a po dokončení dalších úprav kuželny to vypadá, že by to 
mohlo padat ještě více!! Tak příště, „B“ ve čtvrtek 25.9. s Rychnovem n/K  a „A“ v pátek 26.9. s Hradcem Králové, 
přijďte POBEJT a ZAFANDIT !! 
                                                                                                                                         Arny Plšek 
 

Dopsáni na soupisku: 
1.start: KŘÍŽ Pavel (Jičín B, 10248), KOTEK Petr (Trutnov A, 19939), PLŠEK Marek (Trutnov A, 19938),  
KAMMELOVÁ Eva (Trutnov B, 19951) 

Starty náhradníků: 
1.start: DOLEŽAL Pavel (V. Mýto, 20513), MASOPUST Jan (Hořice C, 23333), RYNT Josef (Třebechovice, 
00043), ŠOLC Martin (H. Králové, 00027) 

 



Pořadí jednotlivců: 
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 
 1. PLŠEK Marek Trutnov A  508,0 320,0 188,0 4,0 1 / 1 (508) 
 2. BERÁNEK Ladislav H. Králové  504,0 324,0 180,0 0,0 1 / 1 (504) 
 3. GLOS Josef ml. Vrchlabí B  498,0 311,0 187,0 1,0 1 / 1 (498) 
 4. KAŠPAR Václav V. Mýto  497,0 330,0 167,0 1,0 1 / 1 (497) 
 5. NĚMEČEK Jaroslav H. Králové  496,0 322,0 174,0 2,0 1 / 1 (496) 
 6. RYŠAVÝ Tomáš Trutnov A  487,0 307,0 180,0 3,0 1 / 1 (487) 
 7. ŠŤASTNÍK Vladimír Vrchlabí B  480,0 318,0 162,0 3,0 1 / 1 (480) 
 8. HOLÝ Petr Trutnov A  480,0 318,0 162,0 3,0 1 / 1 (480) 
 9. DIVIŠ Zdeněk H. Králové  477,0 313,0 164,0 4,0 1 / 1 (477) 
 10. HOFMANN Karel Trutnov B  476,0 310,0 166,0 4,0 1 / 1 (476) 
 11. SENIURA Jakub Rychnov B  471,0 318,0 153,0 2,0 1 / 1 (471) 
 12. KUŽEL Miroslav Trutnov B  469,0 307,0 162,0 1,0 1 / 1 (469) 
 13. JUSKO Jaroslav Trutnov B  466,0 297,0 169,0 2,0 1 / 1 (466) 
 14. STRAKA Roman Trutnov A  464,0 311,0 153,0 1,0 1 / 1 (464) 
 15. VANÍČEK Jiří H. Králové  461,0 303,0 158,0 6,0 1 / 1 (461) 
 16. BABKA Zdeněk Trutnov B  460,0 326,0 134,0 3,0 1 / 1 (460) 
 17. KOŠŤÁL Karel Hořice B  459,0 299,0 160,0 5,0 1 / 1 (459) 
 18. MILÁČEK Petr Přelouč  455,0 295,0 160,0 3,0 1 / 1 (455) 
 19. JUNG Libor Rychnov B  455,0 302,0 153,0 4,0 1 / 1 (455) 
 20. MĚKOTA Zdeněk Hořice B  453,0 313,0 140,0 6,0 1 / 1 (453) 
 21. FIKAR Ondřej Hořice B  453,0 318,0 135,0 3,0 1 / 1 (453) 
 22. PAVLATA Vladimír Jičín B  452,0 292,0 160,0 2,0 1 / 1 (452) 
 23. ŠOLC Martin H. Králové  452,0 311,0 141,0 3,0 1 / 1 (452) 
 24. POKORNÝ Josef Vrchlabí B  448,0 296,0 152,0 2,0 1 / 1 (448) 
 25. MARŠÍK Pavel Vrchlabí B  448,0 314,0 134,0 3,0 1 / 1 (448) 
 26. KAPLAN Zdeněk Ústí n/Or.  447,0 290,0 157,0 1,0 1 / 1 (447) 
 27. CUPAL Miroslav Třebechovice  447,0 297,0 150,0 2,0 1 / 1 (447) 
 28. STEJSKAL Jakub Ústí n/Or.  445,0 288,0 157,0 1,0 1 / 1 (445) 
 29. KASA Dušan Přelouč  444,0 306,0 138,0 6,0 1 / 1 (444) 
 30. NOVÁK Milan Svitavy  443,0 304,0 139,0 8,0 1 / 1 (443) 
 31. MAZURA Martin Hořice B  441,0 303,0 138,0 5,0 1 / 1 (441) 
 32. HOLAKOVSKÝ Martin Rychnov B  440,0 289,0 151,0 1,0 1 / 1 (440) 
 33. JENÍČEK Jaroslav Trutnov A  440,0 297,0 143,0 7,0 1 / 1 (440) 
 34. KOTEK Petr Trutnov A  439,0 302,0 137,0 6,0 1 / 1 (439) 
 35. STRÁNÍK Jaroslav V. Mýto  437,0 291,0 146,0 1,0 1 / 1 (437) 
 36. ADAMŮ František Č. Kostelec B  437,0 299,0 138,0 3,0 1 / 1 (437) 
 37. VENCL Jan Ústí n/Or.  437,0 308,0 129,0 9,0 1 / 1 (437) 
 38. PÁCHA Jiří Rychnov B  436,0 303,0 133,0 3,0 1 / 1 (436) 
 39. DYMÁČEK Zdeněk Hořice C  434,0 301,0 133,0 7,0 1 / 1 (434) 
 40. NÁLEVKA Miroslav Hořice B  433,0 290,0 143,0 5,0 1 / 1 (433) 
 41. SKALA Miroslav Přelouč  433,0 299,0 134,0 2,0 1 / 1 (433) 
 42. LEDAJAKS Josef V. Mýto  432,0 309,0 123,0 5,0 1 / 1 (432) 
 43. KINDL Roman Třebechovice  431,0 306,0 125,0 5,0 1 / 1 (431) 
 44. PRAŽÁK Tomáš Ústí n/Or.  430,0 299,0 131,0 2,0 1 / 1 (430) 
 45. JEDLIČKA Ladislav Ústí n/Or.  429,0 278,0 151,0 2,0 1 / 1 (429) 
 46. VOKÁČ Petr Hořice B  429,0 303,0 126,0 4,0 1 / 1 (429) 
 47. VLÁŠEK Bartoloměj Hořice C  429,0 309,0 120,0 6,0 1 / 1 (429) 
 48. ZEMAN Petr Přelouč  428,0 270,0 158,0 5,0 1 / 1 (428) 
 49. MASOPUST Jan Hořice C  427,0 283,0 144,0 9,0 1 / 1 (427) 
 50. RUS Jiří Svitavy  427,0 286,0 141,0 5,0 1 / 1 (427) 
 51. BAGOVÁ Nela Hořice C  426,0 284,0 142,0 6,0 1 / 1 (426) 
 52. VÍŠEK Petr H. Králové  426,0 305,0 121,0 7,0 1 / 1 (426) 
 53. JAROLÍM Tomáš Přelouč  425,0 304,0 121,0 10,0 1 / 1 (425) 
 54. MARŠÍK Zdeněk Vrchlabí B  424,0 281,0 143,0 4,0 1 / 1 (424) 
 55. DVOŘÁK Josef Třebechovice  424,0 297,0 127,0 6,0 1 / 1 (424) 
 56. KŘÍŽ Jaroslav Jičín B  422,0 291,0 131,0 6,0 1 / 1 (422) 
 57. ZVEJŠKA Jiří V. Mýto  422,0 298,0 124,0 6,0 1 / 1 (422) 



 58. RYNT Josef Třebechovice  421,0 270,0 151,0 1,0 1 / 1 (421) 
 59. KAŠPAR Jindřich Č. Kostelec B  421,0 290,0 131,0 2,0 1 / 1 (421) 
 60. ŠIMŮNKOVÁ Renata Vrchlabí B  421,0 290,0 131,0 1,0 1 / 1 (421) 
 61. DOLEŽAL Pavel V. Mýto  421,0 291,0 130,0 5,0 1 / 1 (421) 
 62. KAPLAN Jaroslav Ústí n/Or.  416,0 276,0 140,0 2,0 1 / 1 (416) 
 63. JANOVSKÝ Karel Přelouč  416,0 293,0 123,0 8,0 1 / 1 (416) 
 64. LOUDA Pavel Jičín B  411,0 289,0 122,0 6,0 1 / 1 (411) 
 65. MOTYČKA Oldřich Třebechovice  410,0 284,0 126,0 6,0 1 / 1 (410) 
 66. KABELKA Pavel Svitavy  409,0 278,0 131,0 5,0 1 / 1 (409) 
 67. VLČEK Michal Č. Kostelec B  408,0 266,0 142,0 4,0 1 / 1 (408) 
 68. PADEVĚT Otto Hořice C  407,0 275,0 132,0 6,0 1 / 1 (407) 
 69. PLAŇANSKÝ Agaton st. Jičín B  407,0 282,0 125,0 8,0 1 / 1 (407) 
 70. KEJZLAR Zdeněk Č. Kostelec B  407,0 283,0 124,0 12,0 1 / 1 (407) 
 71. INQUORT Václav Hořice C  405,0 294,0 111,0 10,0 1 / 1 (405) 
 72. PROKOPEC Josef Trutnov B  404,0 299,0 105,0 11,0 1 / 1 (404) 
 73. MAZÁČEK Martin Jičín B  403,0 285,0 118,0 4,0 1 / 1 (403) 
 74. LINHART Petr Č. Kostelec B  402,0 295,0 107,0 4,0 1 / 1 (402) 
 75. UHERKA Emil Svitavy  397,0 276,0 121,0 3,0 1 / 1 (397) 
 76. RUS Petr Svitavy  395,0 270,0 125,0 9,0 1 / 1 (395) 
 77. GÁLUS Petr Rychnov B  394,0 290,0 104,0 12,0 1 / 1 (394) 
 78. RUSOVÁ Gabriela Svitavy  392,0 277,0 115,0 8,0 1 / 1 (392) 
 79. KŘÍŽ Pavel Jičín B  390,0 270,0 120,0 6,0 1 / 1 (390) 
 80. HYNEK Michal V. Mýto  389,0 273,0 116,0 4,0 1 / 1 (389) 
 81. ŠMEJDA Jaroslav Rychnov B  389,0 281,0 108,0 11,0 1 / 1 (389) 
 82. MORAVEC Luděk Třebechovice  376,0 269,0 107,0 10,0 1 / 1 (376) 

 

Nejbližší zápasy:  

2. kolo 
20.09.14 so 10:00 SKK Jičín B - TJ Lokomotiva Trutnov B 
19.09.14 pá 17:00 TJ Start Rychnov nad Kněžnou B - TJ Lokomotiva Trutnov A 
18.09.14 čt 17:00 SKP Kuželky Hradec Králové - SK Kuželky Přelouč 
19.09.14 pá 19:30 SKK Hořice B - SKK Vrchlabí B 
19.09.14 pá 17:00 TJ Červený Kostelec B - SKK Hořice C 
19.09.14 pá 17:00 SKK Třebechovice pod Orebem - KK Vysoké Mýto 
19.09.14 pá 17:00 SK SC Svitavy-Lány - TJ Jiskra Hylváty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval : Ivan Kulich – mail: ivan.kulich@seznam.cz, mobil: 603784724 

mailto:ivan.kulich@seznam.cz

